建管第１２８６号

令和７年（2025 年）１月１５日

各建設業関連団体の長 様

北海道建設部長

   「建設業経営支援セミナー」の開催について

 北海道の建設産業の振興にあたって、日頃から格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、道では、「北海道建設業サポートセンター」において、建設産業の経営支援のため、別添のとお

り「建設業経営支援セミナー」を開催いたします。

つきましては、当セミナーの開催にあたって参加者を募集するので、会員企業の皆様に周知していた

だきたく、よろしくお願いします。

記

１ 「建設業経営支援セミナー」について

(１) 開催日時  令和７年(2025 年)２月 20日(木) 13:30～15:30

(２) 開催方法  Zoomによるオンライン配信

(３) 主  催  北海道建設業サポートセンター

(北海道建設部建設政策局建設管理課)

(４) 内 容 等  ど田舎でど中小建設会社の採用

※詳細は、別添「建設産業経営支援セミナーのご案内」のとおり

２ 送付書類について

 ・「建設業経営支援セミナーのご案内」

 ・「建設業経営支援セミナー申込書」（ご案内裏面）

３ 連絡事項について

   建設業経営支援セミナーの申し込みには、申請フォームより申し込みいただくか、道ホームペー

ジより「申込書」(Excel)をダウンロードしていただき、必要事項をご記入のうえ、メールまたはＦ

ＡＸによりご提出願います。

・ 申請フォーム ：https://www.harp.lg.jp/VvRw9yh3

・ 道ホームページ：https://www.pref.hokkaido.lg.jp/kn/ksk/ksgs/30scinfo.html

・ 提  出  先：kenjo.kojik@pref.hokkaido.lg.jp（FAX:011-232-6335）

建設政策局建設管理課（担当：山際）

住所 札幌市中央区北 3条西 6丁目

電話 011-204-5810

FAX  011-232-6335

E ｰ mail yamagiwa.ryuuta@pref.hokkaido.lg.jp

ミ

設

２月14日(金)まで

ー支営

■ お問い合わせ先 ： 北海道 建設部 建設政策局 建設管理課 TEL ： 011–204-5810

石男くんの建設チャンネル

右の二次元コードもしくは下記URLからアクセスできる申請フォームより
お申し込みいただけます。

2025年 ２月20日 (木) 1３：３0～1５：３0

（株）新庄砕石工業所

取締役管理部長 柿﨑 赳 氏

https://www.harp.lg.jp/VvRw9yh3

・ 自己紹介

・ 建設業界の恐ろしい大量退職時代

・ 最優先すべきは採用・育成

・ 情報発信しろ。全部上手くいく。

・ 最後に

建設系YouTuber

※ メール・FAXから申し込む 場合は次ページをご参照ください。

建 業

経 援 セ ナ

テ ー マ

※ 講演約100分、休憩約10分、
質疑応答約10分を予定しています。

申請フォーム

内 容 講 師

申 込 方 法

申 込 期 限

Z o o m 開 催 参 加 無 料オンラインセミナー

https://www.pref.hokkaido.lg.jp/kn/ksk/ksgs/30scinfo.html